小―2024038

保護者の皆様

 2024 年７月１日

日出学園小学校

校長 荻原 巌

英語科

英検（実用英語技能検定）実施のご案内

日頃より、本校の教育にご協力いただき、ありがとうございます。英語教育にも力を入れて指導をすすめ、子

どもたちの実力にも高まりが見られています。

この度、下記要領で、本校を会場として英検（実用英語技能検定）を実施したいと思います。下記の受験希望

調査表に必要事項をご記入の上、切り取って担任までご提出ください。

提出日は７月 20 日（土）です。（※通常の申し込み期間には夏休みを含んでおります。夏休み明けに申し込みに

なると、忘れた場合に間に合わない可能性があるため、早い〆切とさせていただいております。ご了承ください。）

受験希望調査後、後日、詳細のご案内・正式な申し込み用紙を配布いたします。その時に改めて受験料の徴収方

法等もご案内いたします。既に一般会場で受験され、各級試験に合格されている方もいらっしゃることと思いま

す。この機会に、どうぞ、奮ってご参加ください。

実施要領

 英検（実用英語技能検定）

実施 全学年対象／受験級は自由選択（３級～５級）

日時 ９月２８日（土）午後 を予定

受験料
５級 ４級 ３級

2500 円 2900 円 5000 円

ホームページ https://www.eiken.or.jp/

※受験料については、準会場で受験した場合（学校で受験した場合）の金額です。

 通常の金額とは異なりますので、ご注意ください。

※英検の推奨目安・出題・二次試験については、裏面をご覧ください。

切り取り

【英検 受験希望調査表】こちらの用紙は、取得級調査のため、受験を希望しない方も担任まで

ご提出をお願いいたします。提出期限は同じです。

□今回、英検の受験を（ 希望する  ・  希望しない ）。

□既に取得済みの級：英検（  ）級 ※お持ちでしたらご記入ください。

学年・組・出席番号・名前 受験希望 ※受験を希望する級に○をつけてください。

（   ）年（   ）組（   ）番

名前：（                ）

英検 ３級・４級・５級

○ 英検の推奨目安・出題・二次試験について

級 ５級 ４級 ３級

推奨目安 中学初級程度 中学中級程度 中学卒業程度

出題目安

英語を習い始めた方の最初の目標。

家族のこと、趣味やスポーツなど身

近な話題が出題されます。

出題形式や内容が、より実用的に。

身近なトピックを題材とした読解

問題が加わります。

二次試験でスピーキングテスト。

英語で考えを伝えましょう。

筆記試験の題材は、海外の文化な

ど、少し視野が広がります。

各級の

目安

読む

アルファベットや符号がわ

かり、初歩的な語句や文を

理解することができる。

読む

簡単な文章や表示・掲示を

理解することができる。 読む

簡単な物語や身近なことに

関する文章を理解すること

ができる。

聞く

初歩的な語句や定型表現を

理解することができる。
聞く

簡単な文や指示を理解する

ことができる。
聞く

ゆっくり話してもらえば、

身近なことに関する話や指

示を理解することができ

る。

話す

初歩的な語句や定型表現を

使うことができる。
話す

簡単な文を使って話した

り、質問をしたりすること

ができる。
話す

身近なことについて簡単な

やりとりをしたり、自分の

ことについて述べたりする

ことができる。

書く

アルファベット・符号や初

歩的な単語を書くことがで

きる。

書く

簡単な文やメモを書くこと

ができる。 書く

自分のことについて簡単な

文章を書くことができる。

出題形式
筆記・リスニング・

スピーキング（録音形式）

筆記・リスニング・

スピーキング（録音形式）
筆記・リスニング・面接

試験時間

（開始～終了）
約５０分 約１時間５分 約１時間３５分

二次試験

について

※本会場のみ

Ａ日程：１１月１０日（日）

Ｂ日程：１１月１７日（日）

どちらの日程かは、協会から

指定があり、一次試験の結果

通知でお知らせがあります。

※その他、詳細はホームページでご確認ください。